
PJ-Lehrvisiten- und –seminarplan ASKLEPIOS-ASB-Klinik Radeberg 2022/2023 
 

 Datum/Uhrzeit  Veranstaltung  Thema  Verantwortlich  
 
 

06.01.22  
 
 
20.01.22 
 
 
27.01.22 
 
 
10.02.22 
 
 
03.03.22 
 
 
17.03.22 
 
 
31.03.22 
 
 
14.04.22 
 
 
28.04.22 
 
 
19.05.22 
 
 
02.06.22 
 
16.06.22        
 
 
 
 
30.06.22 
 
 
14.07.22 
 
04.08.22                                    

PJ-Seminar 
 
 
PJ-Seminar 
 
 
PJ-Seminar 
 
 
PJ Seminar 
 
 
PJ-Seminar 
 
 
PJ-Seminar 
 
 
PJ-Seminar 
 
 
Lehrvisite 
 
 
PJ-Seminar 
 
 
Lehrvisite 
 
 
PJ-Seminar 
 
PJ-Seminar 
 
 
 
 
PJ-Seminar 
 
 
PJ-Seminar 
 
PJ-Kurs 

Delir 
 
 
Hernienchirurgie 
 
 
Präop. Evaluation 
 
 
Rheumatologie     
 
 
Chirurg. Nahtkurs 
 
 
Endoprothetik 
 
 
Radiusfraktur 
 
 
St I 
 
 
Akutes Abdomen 
 
 
ITS 
 
 
Schmerztherapie 
 
Grundprinzipien der 
Frakturbehandlung 
und 
Knochenbruchheilung 
 
Patholgien 
Ellenbogen 
 
n.n. 
 
Chirurg. Nahtkurs 

CA Dr. Nees 
 
 
OA Dr. Schilling 
 
 
CA Dr. Eller 
 
 
Dr. Nees 
 
 
Prof. Dr. Pistorius 
 
 
OA DM Wehner 
 
 
OA Dr. Redlich 
 
 
OA DM Wehner 
 
 
Prof. Dr. Pistorius 
 
 
CA Dr. Eller 
 
 
Fr. Wiese 
 
Hr. Knothe 
 
 
 
 
OA Dr. Legler 
 
 
CA Dr. Nees 
 
Prof. Dr. Pistorius 



 
 
 
03.11.22 
 
17.11.22 
 
01.12.22 
 
15.12.22 
 
05.01.23 
 
19.01.23 
 
02.02.23 
 
 
02.03.23 
 
 
16.03.23 
 
 
30.03.23 
 
 
13.04.23 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
PJ-Seminar 
 
PJ-Seminar 
 
PJ-Kurs 
 
Lehrvisite 
 
PJ-Seminar 
 
PJ-Seminar 
 
PJ-Seminar 
 
 
PJ-Seminar 
 
 
PJ-Kurs 
 
 
Lehrvisite 
 
 
PJ-Seminar 

 
 
 
Delir 
 
Sepsis 
 
Chirurg. Nahtkurs 
 
ITS 
 
Präop. Evaluation  
 
Hernienchirurgie 
 
Rheumat. 
Erkrankungen 
 
Proximale 
Femurfrakturen 
 
Chirur. Nahtkurs 
 
 
ITS 
 
 
Schmerztherapie 

 
 
 
CA Dr. Nees 
 
OA Dr. Sinz 
 
Prof. Dr. Pistorius 
 
CA Dr. Eller 
 
CA Dr. Eller 
 
OA Dr. Schilling 
 
CA Dr. Nees 
 
 
OA DM Wehner 
 
 
Prof. Dr. Pistorius 
 
 
CA Dr. Eller 
 
 
Dr. Wiese 
 
 
 

    
    
    
    
    
    

 


